
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 569 del 03/08/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Fornitura ex art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n.36/2023 di materiale monouso Core Biopsy per la
UOC Diagnostica per Immagini – Ditta MEDICALRAY SRL

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 03/08/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Fornitura ex art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n.36/2023 di materiale monouso Core Biopsy
per la UOC Diagnostica per Immagini – Ditta MEDICALRAY SRL

                                   IL DIRETTORE UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del  procedimento, dichiara l’insussistenza del  conflitto di  interessi,  ai  sensi  dell’art.  6 bis della legge
241/90 e s.m.i.

PREMESSO CHE 
-  il  Direttore della UOC Diagnostica per Immagini,  Dott.  Paolo D’Andrea,  con nota Prot.  n.  22656 del
26/07/2023 (Allegato n.1), inoltrata alla Direzione Sanitaria Aziendale ed al Servizio scrivente, ha richiesto
l’acquisto in urgenza di “materiali monouso Core Biopsy” per il trattamento di “pazienti oncologici in lista
di attesa” , come di seguito riportato: 

a) n. 2 confezioni da 5 pezzi cadauna di MANIPOLO EVIVA con ago da 13 G  con finestra prelievo
20mm;

b) n. 5 confezioni da 5 pezzi cadauna di MANIPOLO EVIVA con ago da 9G  13 cm con finestra di
prelievo 12mm; 

c) CLIP IN TITANIO per Ago Eviva 13cm;
- la Direzione Sanitaria Aziendale, con mail del 27/07/2023 (Allegato n.2), ha validato l’acquisizione a farsi,
come da annotazione apposta sulla richiesta in parola;  

DATO ATTO CHE 
-è in corso di espletamento - sulla piattaforma SIAPS allestita dalla So.re.sa. Spa. -  una procedura negoziata
senza previa pubblicazione del bando di gara, preceduta da avviso a manifestare interesse - per la fornitura di
“Materiale  Monouso Core Biopsy”  giusta  richiesta  del  Direttore della  suddetta  UOC (Prot.  n.19186 del
26/06/2023 – agli atti), validata dalla Farmacia Ospedaliera (Prot. n.19488 del 28/06/2023 – agli atti); 
- si è candidato un unico operatore economico, cui è stata inoltrata telematicamente richiesta di offerta; 

VISTE
- la successiva nota Prot. n 22766 del 28/07/2023 (Allegato n.3) con cui lo stesso Direttore ha comunicato,
sia alla Direzione Sanitaria Aziendale che a questo Servizio, il numero di confezioni delle Clip in Titanio per
Ago Eviva 13cm, (recte: n. 3) incluse nella predetta richiesta; 
-la mail del 28/07/2023 (Allegato n. 4) con cui la succitata Direzione ha validato la suddetta integrazione; 

RILEVATO CHE
- al fine di assicurare la continuità assistenziale ai pazienti oncologici,  in data 31/07/2023 questa UOC ha
invitato  (nota  Prot.  n.  22989  -  Allegato  n.5)  la  Ditta  MEDICALRAY SRL a  manifestare  ad  horas la
disponibilità all’esecuzione della fornitura di che trattasi,  tanto agli  stessi prezzi e condizioni di cui alla
precedente aggiudicazione (Cfr Determina n. 474/2021);
-in pari data, la Ditta interpellata, nel riscontrare l’invito (Allegato n. 6), inizialmente ha proposto di eseguire
la fornitura corrispondente ai prodotti identificati con le lettere a) e b) ad un prezzo più basso rispetto a
quello aggiudicatole (€ 300,00 anziché € 312,00), aumentando invece quello concernente il prodotto di cui
alla lettera c) (da € 65,00 ad € 80,00); 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- in data 01/08/2023, la Ditta MEDICALRAY SRL, su impulso di questo Servizio, ha rivisitato la quotazione
delle “CLIP IN TITANIO per Ago Eviva 13cm” (recte: lett. c), proponendo quale prezzo unitario quello di €
71,00 anziché di € 80,00; 
- pertanto risulta il seguente quadro riepilogativo: 

a) Manipolo  EVIVA con  ago  da  13  G   con  finestra  prelievo  20mm  (  Sistema  automatico  di
escissione e raccolta di tessuto mammario) – importo complessivo per n. 2 confezioni da 5 pezzi
cadauna € 3.000,00 Iva esclusa al 22%  (prezzo unitario per ago € 300,00 Iva esclusa al 22% -
prezzo unitario a confezione € 1.500,00 Iva esclusa al 22%);

b) Manipolo  EVIVA con ago da 9G e 13 cm con finestra di prelievo 12mm ( Sistema automatico di
escissione e raccolta di tessuto mammario)  -  importo complessivo per n. 5 confezioni da 5
pezzi cadauna € 7.500,00 Iva esclusa al 22%  (prezzo unitario per ago € 300,00 Iva esclusa al
22% - prezzo unitario a confezione € 1.500,00 Iva esclusa al 22%);

c) CLIP IN TITANIO per Ago Eviva 13cm (Marcatore Trimark) - importo complessivo per n. 3
confezioni da 10 pezzi cadauna € 2.130,00 Iva esclusa al 22% (prezzo unitario per ago € 71,00
Iva esclusa al 22% - prezzo unitario a confezione da n. 10 pezzi cadauna € 710,00 Iva esclusa al
22%);

CONSIDERATO CHE 
- al fine di garantire il corretto iter dell’istruttoria, su richiesta di questa UOC ha trasmesso al Direttore della
UOC Diagnostica per Immagini le schede tecniche di pertinenza per la prescritta verifica conformità (mail
del 31/07/2023 - Allegato n.7);
- il precitato Direttore a tanto ha provveduto, comunicando che il materiale offerto è conforme (mail del
01/08/2023 - Allegato n. 8);

VISTO l’art. 50 com. 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023;

ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata ed allegata alla presente ed in atti giacente;

RITENUTO pertanto di affidare ex art. 50 com. 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023 alla Ditta MEDICALRAY
SRL la fornitura in questione per le esigenze della UOC Diagnostica per Immagini, giusta configurazione di
offerta; tanto per l’importo complessivo di € 12.630,00 Iva esclusa al 22%;

ATTESTATA  la legittimità della presente determina che è conforme alla vigente normativa in materia;

                                                                      

DETERMINA
per i motivi espressi in premessa:

I – DI  AFFIDARE ex art. 50 com. 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023 alla Ditta MEDICALRAY SRL la fornitura
in questione per le esigenze della UOC Diagnostica per Immagini, giusta configurazione di offerta; tanto per
l’importo complessivo di € 12.630,00 Iva esclusa al 22%;
II  - DI IMPUTARE la spesa complessiva pari ad  €   15.408,60 Iva inclusa al 22%  sul conto economico n.
5010107010  “Dispositivi medici” del corrente bilancio;
III – DI INSERIRE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del D.Lgs.
159/2011 e s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IV - DI  TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla Ditta MEDICALRAY SRL nonché al
Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  e  alla   U.O.C.  Gestione  Economico-Finanziaria  ed  alla  UOC
Diagnostica per Immagini, Dott. Paolo D’Andrea.   
                                                                          
L’ estensore
Fava Angela                                                        
                                                                                                             IL DIRETTORE          
                                                                              U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
                                                                                                  Dott.ssa Teresa Capobianco

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



VPD!Bggbsj!Hf of sbmj!.!Vggjdjp!Qspupdpmmp!Hf of sbmf !.!Qspu/!11337670j!ef m!3701803134!25/69!Sf hjt usbup!eb;!!Vpd!Ejbhopt ujdb!Qf s!Jn n bhjoj

+3701803134!25/69.31341133767+

Allegato 1



Allegato 2









VPD!Bggbsj!Hf of sbmj!.!Vggjdjp!Qspupdpmmp!Hf of sbmf !.!Qspu/!11338770j!ef m!3901803134!19/11!Sf hjt usbup!eb;!!Vpd!Ejbhopt ujdb!Qf s!Jn n bhjoj

+3901803134!19/11.31341133877+
Allegato 3



Allegato 4





Digita qui il testo





Allegato 5









Allegato 6





ditta MEDICALRAY S.r.L. nome nazionalità produttore________________________ _______________

Partita iva 02508850613

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Descrizione 

prodotto 

Codice 

prodotto 

Fornitore

Codice 

prodotto 

Produttore 

(Fabbricante) 

REF

codice CND

Numero 

Identificativo 

Iscrizione 

Repertorio 

Dispositivi 

Medici

Unità di 

misura

Quantità 

annuale

prezzo di 

listino

% di 

sconto 

praticato  

sul 

prezzo di 

listino

prezzo 

unitario 

offerto

Aliquota 

IVA %

Importo 

Totale 

Prodotto

manipolo 0913-12t 0913-12T a1020199 600800 pezzi 25 480,00€   37,50% € 300,00 22 7.500,00€   

manipolo 0913-20 0913-20 a1020199 459118 pezzi 10 480,00€   37,50% € 300,00 22 3.000,00€   

marcatore TRIMARK-13 TRIMARK 13 v9099 299841 pezzi 30 100,00€   20% € 80,00 22 2.400,00€   

data e luogo 31.07.2023 - VITULAZIO 

SCHEDA OFF. ECONOMICA - ALL. A



ditta MEDICALRAY S.r.L. nome nazionalità produttore________________________ _______________

Partita iva 02508850613

OFF 261/23/AL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Descrizione 

prodotto 

Codice 

prodotto 

Fornitore

Codice 

prodotto 

Produttore 

(Fabbricante) 

REF

codice CND

Numero 

Identificativo 

Iscrizione 

Repertorio 

Dispositivi 

Medici

Unità di 

misura

Quantità 

annuale

prezzo di 

listino

% di 

sconto 

praticato  

sul 

prezzo di 

listino

prezzo 

unitario 

offerto

Aliquota 

IVA %

Importo 

Totale 

Prodotto

manipolo 0913-12t 0913-12T a1020199 600800 pezzi 25 480,00€   37,50% € 300,00 22 7.500,00€   

manipolo 0913-20 0913-20 a1020199 459118 pezzi 10 480,00€   37,50% € 300,00 22 3.000,00€   

marcatore TRIMARK-13 TRIMARK 13 v9099 299841 pezzi 30 100,00€   29% € 71,00 22 2.130,00€   

data e luogo 31.07.2023 - VITULAZIO 

SCHEDA OFF. ECONOMICA - ALL. A



Allegato 7





Allegato 8





ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Fornitura ex art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n.36/2023 di materiale monouso Core Biopsy per la UOC Diagnostica per
Immagini – Ditta MEDICALRAY SRL

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 5010107010 - DISPOSITIVI MEDICI

€15.408,60

02/08/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2023-08-03T11:39:33+0200
	EDUARDO CHIANESE




